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PROGRAMI I MBROJTJES SË DIPLOMAVE 

“Msc Planifikim & Menaxhim Urban” 4 Korrik 2025 

(Salla C1, Kati i III-të) 

 

04 Korrik 2025 

 

Prezantimi i Studentit (15 min) + Komente nga Komisioni i Diplomimit, Pyetje-Përgjigje, Vlerësimi i 

Oponentit (10 min) + Pushim pas çdo prezantimi (5 min) 
 
 

KOMISIONI 

Prof. Asoc. Llazar Kumaraku 

Dr. Doriana Musaj 

Dr. Ledio Allkja 

Dr. Kejt Dhrami 

Dr. Fiona Imami 

 

Nr ORA  EMER MBIEMER  TEMA 

1 

09:00-09:25 

Kelvi Peti  

 Si e ndikon forma infrastrukturore rrugore përhapjen e 
zhurmave nga trafiku në zonat urbane në Tiranë 

2 09:30-09:55 
 Irisa Kalo  

Lehtësimi i trafikut nëpërmjet formës urbane dhe transportit 
publik 

Megi Dajko  

Lehtësimi i trafikut nëpërmjet formës urbane dhe transportit 
publik 

3 

10:00-10:25 

 Adea Kulla  

From Kasbah to Modernity: A Historical Analysis of Street 
Patterns, Building Typologies, and Public Spaces in the “Kala” 
Neighbourhood 

4 

10:30-10:55 

 Doris Saqe  

Rikoncepitimi i Peizazhit Urban në Durrës për një 

Qëndrueshmëri Urbane: Zgjidhjet e Bazura në Natyrë për 
Menaxhimin e Reshjeve dhe Uljën e Përmbytjeve 

5 

11:00-11:25 

Hamez Trezhnjeva  Decentralization of Tourism: an Inter-Regional Approach 

6 

11:30-11:55 Klara Çeli  
Aksesueshmëria e infrastrukturës urbane për PAK në Tiranë – 
Analizë krahasimore në “Blloku Partizani” 1975–2025 

7 

12:00-12:25 

Alba Gora  

Shprëndarja Urbane si një Model, Proces, Shkak dhe Pasojë: 
Rasti i Zonës Peri-urbane Juglindore të Tiranës 

8 

12:30-12:55 

Sindi Doce  

Fëmijët dhe hapësira publike – Roli i strukturës urbane në 
sigurinë, lëvizjen dhe lojën në zonat e banimit në Tiranë 
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